[3] Castellanus<sup>a</sup> vero castri civitatis<sup>b</sup> Syi elligatur hoc modo, videlicet quod prefati constituti per predictos participes dare debeant in scriptis domino .. duci et suo consilio sex homines populares de civitate et burgis Ianue, quorum sex ipse dominus .. dux et suum consilium<sup>c</sup> elligere debeant castellanum<sup>d</sup> dicti castri unum quem voluerint et si forte dominus .. dux et suum<sup>e</sup> consilium vellent sibi dari<sup>f</sup> alios sex, teneantur dicti constituti sibi dare, ex quibus primo et secundo datis dictus dominus .. dux et consilium elligant in castellanum quem voluerint. Qui castellanus<sup>g</sup> sic ellectus teneatur<sup>h</sup> et debeat promictere et iurare notario publico, officio publico stipulanti et recipienti, ad honorem domini .. ducis et sui consilii et comunis Ianue et nomine et vice dictorum participum, dictum castrum tenere, custodire et salvare bene

et legaliter nomine et vice participum<sup>i</sup> dicte maone et ad honorem, favorem<sup>j</sup> et bonum statum domini .. ducis et sui consilii et boni status populi predicti et pro cauptella et securitate ipsorum participum donec dictum comune dicta loca quesierit a dictis participibus titulo empconis, ut infra dicetur, et de predictis inviolabiliter observandis idem castellanus sic elligendus prefato domino .. duci et suo consilio<sup>k</sup>, recipientibus<sup>l</sup> nomine et vice participum predictorum et pro securitate ipsorum et pro<sup>m</sup> dictis participibus recipientibus, prestat ydoneas securitates et fideiussores<sup>n</sup> de libris tribus millibus ianuinarum<sup>o</sup> de ipsis locis custodiendis et salvandis, ut supra, nomine et vice ipsorum participum / (c. 325v.) et pro securitate ipsorum et ad honorem et exaltacionem et<sup>p</sup> bonum statum domini .. ducis et<sup>q</sup> sui consilii, status presentis et comunis Ianue et quod finito dicto tempore idem castellanus teneatur eius successori<sup>r</sup>, modo similli elligendo, dictum castrum libere consignare, traddere<sup>s</sup> et ponere in sua forcia et virtute, omni fraude, dollo et malignitate cessantibus, ad mandatum domini .. ducis et sui consilii et comunis Ianue et dictorum<sup>t</sup> participum, nomine et vice ipsorum participum, prout<sup>u</sup> superius est expressum, sub pena dicte securitatis<sup>v</sup> et heris et persone ipsius castellani contrafacientis. Et si forte<sup>w</sup> per<sup>x</sup> comune Ianue seu per aliquam personam, nomine dicti comunis<sup>y</sup>, aliter quam dictum sit requiretur<sup>z</sup> a castellano dicti castri<sup>aa</sup> qui nunc est et pro tempore fuerit sine voluntate participum seu sapientum constitutorum per ipsos quod ipsum castrum<sup>bb</sup> restitueret<sup>cc</sup> ipsi comuni Ianue seu alicui persone, corpori<sup>dd</sup>, collegio seu universitati, teneatur ipse castellanus vinculo sacramenti ipsum castrum non restituere ipsi comuni Ianue, sed ipsum tenere debeat, nomine dictorum participum et pro dictis participibus, ut supra, nec propterea contra ipsum castellanum seu eius bona seu fideiussores ipsius et bona ipsorum<sup>ee</sup> possit procedi per comune Ianue seu aliquem<sup>ff</sup> magistractum per<sup>x</sup> comune Ianue constitutum vel constituendum, realiter vel personaliter vel alio quovis modo, nec propterea dici possit rebellis<sup>gg</sup> vel contrafaciens seu inhobediens comuni<sup>hh</sup> Ianue et hoc nisi essent a dictis participibus empta dicta loca per dictum comune<sup>ii</sup>, ut supra dictum est et inferius dicetur et infra tempora infrascripta. Qui castellanus<sup>jj</sup> suo iuramento teneatur tractare omnes amicos domini .. ducis et sui consilii et status presentis populi pro amicis et inimicos pro inimicis et de non receptando aliquem inimicum, rebellem<sup>kk</sup> nec corsarium vel forestatum comunis Ianue vel<sup>ll</sup> alicuius<sup>mmm</sup> officialis ipsius comunis, sed pocius quemlibet inimicum, rebellem<sup>kk</sup> et corsarium vel forestatum huiusmodi, qui ad manus suas vel in<sup>nn</sup> forciam suam devenerit vel habere poterit, consignabit in forciam et virtutem domini .. potestatis Syi. Et<sup>oo</sup> eo-